Your Grace's Pleasure, rather than by just allegation of my unworthiness, the loyal Duty of my faithful Heart should be any ways suspected to Your reverend Majesty.

BOOK
III.

Your Grace's poor Subject,

Matthew Parker.

NUMBER IX.

The Instrument of Dr. Parker's Consecration; with some Attestations of the Authenticallness of it.

Rituum atque Ceremoniarum Ordo, in Consecrando Reverendissimo in Christo Patre, Mattheo Parker, Cantuariensi Archiepiscopo, in Sacello suo apud Manerium suum de Lambeth, die Dominico 17. viz. die Mensis Decembris, Anno Dom. 1559. habit.

PRINCIPIO, Sacellum Tapetibus ad Orientem adornabatur, solum vero panno rubro insternebatur, Mensa quoq; Sacris peragendis necessaria, tapeto pulvinariq; ornata ad Orientem sita erat.

Ex MS.
Col. Cor
C. Cant.

Quatuor preterea Cathedræ, quatuor Episcopis, quibus munus consecrandi Archiepiscopi delegabatur, ad austrum Orientalis Sacelli partis erant positæ.

Scamnum preterea tapeto pulvinaribusq; instratum, cui Episcopi genibus flexis inniterentur, ante Cathedras ponebatur.

Pari quoq; modo Cathedra, scamnumq; tapeto pulvinariq; ornatum, Archiepiscopo, ad Borealem Orientalis ejusdem Sacelli partis plagam posita erant.

Hiis rebus ita ordine suo instructis, Mane circiter quintam aut sextam per Occidentalem portam ingreditur Sacellum Archiepiscopus, toga talari coccinea caputiq; indutus, quatuor precedentibus funalibus, et quatuor comitatus Episcopis, qui ejus consecrationi inservirent (verbi gratia) Guilielmo Barlow olim Bathon. et Wellen. Episcopo, nunc vero ad Cicestren. Episcopatum electo, Johanne Scory olim Cicestriæ Episcopo et nunc ad Herefordensem vocato, Mi-

PART
II.

lone Coverdallo olim Exoniense Episcopo, et Johanne Hodgskinne Bedfordiæ Suffraganeo. Qui omnes postquam sedes sibi paratas ordine singuli suo occupassent, Preces continuo matutinæ per Andream Pierson Archiepiscopi Capellanum clara voce recitabantur, quibus peractis, Johannes Scory (de quo supra diximus) suggestum conscendit, atque inde assumpto sibi, in thema, *Seniores ergo* qui in vobis sunt obsecro consenior, &c. non ineleganter concionabatur.

Finita concione, egrediuntur simul Archiepiscopus reliquique quatuor Episcopi Sacellum, se ad sacram communionem paraturi, neque mora confestim per borealem portam in vestiarum ad hunc modum vestiti redeunt. Archiepiscopus nimirum linteo superpelliceo (quod vocant) induebatur. Cicestrensis electus, capa serica ad sacra peragenda paratus utebatur. Cui ministrabant operamq; suam prebebant duo Archiepiscopi Capellani, Nicholas, viz Bullingham Lincolnæ Archidiaconus, et Edmundus Gest Cantuariensis quoq; Archidiaconus, capis sericis similiter, vestiti. Hereford electus et Bedford Suffraganeus, linteis superpelliceis induebantur.

Milo vero Coverdallus non nisi toga lanea talari utebatur.

Atque hunc in modum vestiti et instructi ad communionem celebrandam perrexerunt Archiepiscopo genibus flexis ad infimum Sacelli gradum sedente.

Finito tandem Evangelio, Hereforden. electus, Bedfordiæ Suffraganeus et Milo Coverdallus (de quibus supra) Archiepiscopum coram Cicestren. electo apud mensam in Cathedra sedenti hiis verbis adduxerunt; Reverende in Deo Pater, hunc virum pium pariter atq; doctum tibi offerimus atq; presentamus, ut Archiepiscopus consecretur. Postque hæc dixissent, proferebatur illico Reginæ diploma sive mandatum pro consecratione Archiepiscopi, quo per Reverendum Thomam Yale Legum Doctorem perlecto, Sacramentum de Regio Primatu sive suprema ejus autoritate tuenda juxta Statuta I. An. Regni Serenissimæ Reginæ nostræ Elizabeth. promulgata ab eodem Archiepiscopo exigebatur, quod cum ille solemniter tactis corporaliter sacris Evangeliiis conceptis verbis prestitisset, Cicestrens. electus quædam præfatus atque populum ad oratio-

nem hortatus, ad Litanias decantandas Choro respondente se accinxit. Quibus finitis, post quæstiones aliquot Archiepiscopo per Cicestrien. electum propositas, et post orationes et suffragia quædam juxta formam Libri antedicti Parlamenti editi, apud Deum habita, Cicestriensis, Herefordiensis, Suffraganeus Bedfordiensis et Milo Coverdallus, manibus Archiepiscopo impositis. Accipe (inquiunt *Anglicè*) Spiritum Sanctum, et gratiam Dei quæ jam per impositionis manuum in te est excitare memento. Non enim timoris, sed virtutis, dilectionis et sobrietatis spiritum dedit nobis Deus. His ita dictis, Biblia Sacra illi in manibus tradiderunt hujusmodi apud eum verba habentes, In legendo, hortando, et docendo vide diligens sis, atque ea meditare assidue quæ in hisce Libris scripta sunt, noli in his segnis esse quo incrementum inde proveniens omnibus innotescat et palam fiat. Cura quæ ad te et ad docendi munus spectant diligenter. Hoc enim modo non teipsum solum, sed et reliquos Auditores tuos per Jesum Christum Dominum nostrum salvabis. Postquam hæc dixissent, ad reliqua communionis solennia pergit Cicestrensis, nullum Archiepiscopo tradens pastorale baculum: cum quo communicabant una Archiepiscopus, et illi Episcopi supra nominati cum aliis etiam nonnullis.

Finitis tandem peractisque sacris, egreditur per borealem orientis Sacelli partis portam Archiepiscopus quatuor illis comitatus Episcopis qui eum consecraverant, et confestim iisdem ipsis stipatus Episcopis per eandem revertitur portam albo Episcopali superpelliceo, crimeraque (ut vocant) ex nigro serico indutus, circa collum vero collare quoddam ex pretiosis pellibus sabellinis (vulgo *Sables* vocant) consutum gestabat. Pari quoque modo Cicestrensis et Herefordensis, suis Episcopalibus amictibus, superpelliceo scilicet et crimera uterque induebatur. D. Coverdallus vero et Bedfordiæ Suffraganeus togis solummodo talaribus utebantur. Pergens deinde Occidentalem portam versus Archiepiscopus Thomæ Doyle Economo, Johanni Baker Thesaurario, et Johanni Marche computo rotulario, singulis singulos Albos dedit Baculos, hoc scilicet modo eis muneribus et officiis suis ornans.